



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO**

**01 - Homologar a presente licitação nestes termos:**

- a) Modalidade **(PRP) Pregão Presencial**  
b) Número **000011 / 2023**  
c) Objeto **Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda das Escolas Municipais**  
d) Fornecedores e Itens

<b>ELIDO KREWER &amp; CIA LTDA-EPP - 72</b>					<b>Total do fornecedor</b>
<b>94.295.672/0001-15</b>					<b>55.452,54</b>

Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 007	46.0000	(2805) - BANHA SUINA	UN	20,95	963,70
000 / 010	336.0000	(29963) - CARNE BOVINA QUARTO	KG	30,96	10.402,56
000 / 012	487.0000	(30856) - CARNE SUÍNA - ALIMENTAÇÃO	KG	22,94	11.171,78
000 / 013	698.0000	(6695) - CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª	KG	39,45	27.536,10
000 / 033	432.0000	(6205) - SALSICHA DE CARNE A GRANEL	KG	12,45	5.378,40

<b>JOSE ROQUE BRATZ - 224</b>					<b>Total do fornecedor</b>
<b>94.633.849/0001-46</b>					<b>52.403,55</b>

Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 001	7.0000	(5722) - ALHO	KG	20,99	146,93
000 / 003	234.0000	(970) - AÇÚCAR REFINADO 5KG	UN	20,89	4.888,26
000 / 004	38.0000	(1819) - AMIDO DE MILHO 1 KG	UN	10,63	403,94
000 / 006	2130.0000	(1085) - BANANA CATURRA	KG	4,22	8.988,60
000 / 016	232.0000	(2870) - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (Pct C/ 5Kg)	UN	19,77	4.586,64
000 / 017	185.0000	(19999) - FARINHA DE MILHO	PAC	3,86	714,10
000 / 018	885.0000	(2106) - FEIJAO PRETO TIPO 1 (Pct C/ 1Kg)	PAC	6,97	6.168,45
000 / 019	24.0000	(23981) - FERMENTO BIOLÓGICO 500 G	UN	23,97	575,28
000 / 020	318.0000	(3840) - FERMENTO EM PÓ 100 GRAMAS	UN	2,97	944,46
000 / 021	464.0000	(5287) - LARANJA	KG	4,29	1.990,56
000 / 026	320.0000	(35858) - MORTADELA DE FRANGO EMBALAGEM 500G	UN	9,93	3.177,60
000 / 027	945.0000	(2247) - ÓLEO DE SOJA 900 ML	UN	9,47	8.949,15
000 / 028	40.0000	(1619) - POLVILHO DOCE (PCT C/ 500gr)	UN	5,97	238,80
000 / 029	160.0000	(18897) - QUEIJO FATIADO	KG	47,89	7.662,40



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO**

000 / 030	132.0000	(436) - SAGU (Pct C/ 500gr)	UN	6,69	883,08
000 / 034	366.0000	(13464) - TOMATE 1ª QUALIDADE	KG	4,95	1.811,70
000 / 035	19.0000	(20836) - VINAGRE 4.900 ML	UN	14,40	273,60

<b>MERCADO RBV LTDA - 16029</b>					<b>Total do fornecedor</b>
<b>03.085.652/0001-64</b>					<b>63.888,50</b>

Lote / Item	Qtde	Descrição	Unidade	Valor do Item	Total Item
000 / 002	175.0000	(16248) - ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GR	UN	5,48	959,00
000 / 005	324.0000	(9981) - ARROZ TIPO 1 (PCT. C/ 5kg)	UN	21,38	6.927,12
000 / 008	520.0000	(2112) - BATATA INGLESA BRANCA	KG	4,74	2.464,80
000 / 009	27.0000	(35857) - CAFÉ, VIDRO DE 160G	UN	17,74	478,98
000 / 011	1710.0000	(2111) - CARNE FRANGO (COXA E SOBRECOXA)	KG	10,97	18.758,70
000 / 014	650.0000	(441) - CEBOLA (ALIMENTAÇÃO)	KG	4,96	3.224,00
000 / 015	204.0000	(33687) - EXTRATO DE TOMATE SACHE 350 GRAMAS	UN	2,48	505,92
000 / 022	3196.0000	(30680) - LEITE LÍQUIDO	L	5,23	16.715,08
000 / 023	66.0000	(16792) - LENTILHA 500 GR	UN	6,91	456,06
000 / 024	1122.0000	(5159) - MACA NACIONAL CLASSIFICADA	KG	10,48	11.758,56
000 / 025	371.0000	(33688) - MACARRÃO PARAFUSO PACOTE DE 500 GRAMAS	PAC	3,48	1.291,08
000 / 031	120.0000	(21159) - SAL MOIDO IODADO 1 KG	UN	1,98	237,60
000 / 032	40.0000	(2829) - SALAMONIACO (Pct C/ 100gr)	UN	2,79	111,60
<b>Total Geral</b>					<b>171.744,59</b>

e) Resumo das dotações

**02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.**

**03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).**

PORTO XAVIER 03/03/2023



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE PORTO XAVIER

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO**

---

GILBERTO DOMINGOS MENIN  
PREFEITO MUNICIPAL